ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   3 0 . 1 1 . 2 0 1 6                           №    3 0 6

О проекте закона Владимирской области

"Об областном бюджете на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов" и об

основных характеристиках областного

бюджета

Законодательное Собрание Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Принять проект закона Владимирской области "Об областном бюджете

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

47837617,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 50136030,4 тыс.

рублей;

3) дефицит областного бюджета в сумме 2298413,4 тыс. рублей;

4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской

области на 1 января 2018 года в сумме 5806560,2 тыс. рублей, в том числе

верхний предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в

сумме 250000,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

47463212,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 49753848,5 тыс.

рублей;

3) дефицит областного бюджета в сумме 2290636,0 тыс. рублей;

4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской

области на 1 января 2019 года в сумме 8347096,2 тыс. рублей, в том числе

верхний предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в

сумме 500000,0 тыс. рублей.

 2

4. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

48665427,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 50951775,3 тыс.

рублей;

3) дефицит областного бюджета в сумме 2286347,6 тыс. рублей;

4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской

области на 1 января 2020 года в сумме 10883343,8 тыс. рублей, в том числе

верхний предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в

сумме 750000,0 тыс. рублей.

5. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности

муниципальных образований Владимирской области на 2017 год в сумме

2018290,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 2006818,0 тыс. рублей, на 2019 год в

сумме 1964732,0 тыс. рублей.

6. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности муниципальных образований Владимирской области на 2017 год

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

7. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности муниципальных образований Владимирской области на

плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

8. Установить, что поправки по предмету второго чтения проекта закона

Владимирской области "Об областном бюджете на 2017 год и на плановый

период 2018 и 2019 годов" направляются в соответствии с пунктом 3 статьи 19

Закона Владимирской области от 24 ноября 2000 года № 82-ОЗ "О бюджетном

процессе во Владимирской области" субъектами права законодательной

инициативы в комитет по бюджетной и налоговой политике Законодательного

Собрания Владимирской области в течение 10 дней со дня принятия в первом

чтении проекта закона Владимирской области "Об областном бюджете на 2017

год и на плановый период 2018 и 2019 годов".

9. Установить, что поправки оформляются по форме согласно приложению

3 к настоящему постановлению и с учетом требований статьи 88 Регламента

Законодательного Собрания Владимирской области.

10. Комитету по бюджетной и налоговой политике Законодательного

Собрания Владимирской области с учётом поступивших поправок внести данный

законопроект на рассмотрение Законодательного Собрания Владимирской

области.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного

Собрания Владимирской области                                         В.Н. Киселёв